
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

VICE DIREZIONE PATRIMONIO, LAVORI PUBBLICI E RSPP

PO UNITA' TECNICO OPERATIVA DEL SERVIZIO PREVENZIONE 1

REG. DET. DIR. N. 843 / 2024

Prot. corr. Q-2024/15/1/7-1/5-2024/845

OGGETTO: Rinnovo noleggio annuale del defibrillatore installato presso la portineria 
della sede di passo Costanzi 2. Affidamento a Logic Srl (C.F. e P. IVA 00977960327). 
Impegno di spesa per complessivi euro 724,68. CIG B1161C2011.

IL VICE DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso  che  con  det.  dir.  n.  835/2020,  n.  816/2021,  n.  752/2022  e  n. 
923/2023 si  è  proceduto  all'affidamento  ed  ai  successivi  rinnovi  del  servizio  di 
noleggio  annuale  del  defibrillatore  installato  presso  la  portineria  del  Palazzo 
Anagrafe (passo Costanzi n. 2);

ravvisata  la  necessità  di  procedere  ad un ulteriore  rinnovo  del  servizio  in 
parola;

dato atto che è stata interpellata a mezzo posta elettronica l'impresa Logic Srl 
(C.F. e P. IVA 00977960327), avente sede a Trieste (TS) in via Pigafetta n. 1, già 
affidataria del servizio di cui sopra;

giudicata  congrua  e  conforme  alle  necessità  l'offerta  di  Logic  Srl  dd. 
02/04/2024, conservata agli atti, recante un importo di euro 594,00 più IVA 22% pari 
a complessivi euro 724,68;

considerato che, oltre alla garanzia della continuità del servizio, la suddetta 
offerta include vari servizi, tra i quali la manutenzione, la sostituzione a scadenza o 
in  caso  di  impiego  del  kit  di  batterie/elettrodi/accessori,  l'assistenza  tecnica 
telefonica, nonché l'apparecchiatura sostitutiva in caso di guasto;

considerato che, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 ed alla luce 
dell'istruttoria  svolta  e  dell'importo  oggetto  dell'affidamento  inferiore  ad  euro 
140.000,00, risulta possibile procedere mediante affidamento diretto;

considerato  che,  ai  sensi  dell'art.  1,  c.  450,  L.  296/2006 e ss.mm.ii.,  per  il 
Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    843 / 2024



Pag. 2 / 4

presente affidamento non risulta obbligatorio ricorrere al Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) o ad altri sistemi telematici di acquisto, essendo 
l'importo oggetto dell'affidamento inferiore inferiore a euro 5.000,00;

visto  l’esito  dell’istruttoria,  ritenuta  adeguata  e  sufficiente  in  relazione  al 
principio  del  risultato  di  cui  all’art.1  del  D.Lgs.  36/2023,  che  ha  consentito  di 
individuare quale soggetto affidatario l'operatore economico Logic Srl (C.F. e P. IVA 
00977960327), con sede a  Trieste (TS) in via Pigafetta n.  1, che si  è dichiarato 
disponibile ad eseguire la prestazione sopra meglio precisata ed ha presentato il 
preventivo di euro 724,68 (IVA 22% inclusa) che si ritiene congruo e conforme alle 
necessità dell’Amministrazione;

dato atto che il presente affidamento rispetta i principi di cui al Libro I, parte I, 
D.Lgs.  36/2023  ed  è  conforme  a  criteri  di  economicità,  efficacia,  tempestività 
nonché  al  principio  di  proporzionalità,  adeguatezza  e  idoneità  dell'azione 
amministrativa rispetto alle finalità e all'importo dell'affidamento;

dato atto che, ai sensi dell'art. 49, c. 6, D.Lgs. 36/2023, per affidamenti diretti 
di importo inferiore ad euro 5.000,00 è consentito derogare al principio di rotazione 
di cui al medesimo articolo;

considerato che l'operatore economico ha prodotto apposita autodichiarazione, 
resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di cui agli artt. 
94 e 95 del D. Lgs. 36/2023;

acquisito il Codice Identificativo di Gara n. B1161C2011;
acquisito  il  Documento  unico  di  regolarità  contributiva  (Durc  On  Line) 

attestante la regolarità contributiva dell'operatore economico nei confronti di INPS e 
INAIL;

dato atto che, ai sensi dell'art 17, c. 1 e 2, D.Lgs. 36/2023, il  presente atto 
individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  della  sua 
scelta e ai requisiti di carattere generale;

dato atto che, ai sensi dell'art. 183, c. 8, D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii., 
il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  cui  al  presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le  regole di  finanza pubblica  in  materia  di  ''pareggio  di  bilancio'',  introdotte dai 
commi 707 e ss. dell'art. 1 della L. 208/2015 (Legge di Stabilita' 2016); 

dato atto che risulta necessario procedere all'impegno di spesa di euro 724,68 
(IVA 22% inclusa), per garantire la copertura della spesa di cui trattasi;

dato  atto  che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza 
nell'anno 2024; 

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: 
                        anno 2024 - euro 724,68; 
tenuto  conto  che  il  pagamento  avverrà  a  seguito  della  fattura  emessa 

dall'operatore economico, riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute; 
attestato  che  il  sottoscritto  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse 

alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6-bis L. 241/1990 e 
ss.mm.ii., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 16 D. Lgs. 36/2023;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    843 / 2024



Pag. 3 / 4

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;
Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

- la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

-  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 
Organizzazione 2024-2026; 

Espresso il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarita' e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  euro  594,00 più  IVA  22%  pari  a 
complessivi euro  724,68 per l'affidamento del servizio oggetto del presente 
provvedimento, specificato dettagliatamente in premessa;

2. di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  al  ricorso 
all'affidamento  diretto  all'operatore  economico  Logic  Srl  (C.F.  e  P.  IVA 
00977960327), avente sede a Trieste (TS) in via Pigafetta n. 1;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di 
cui  al  presente provvedimento e'  compatibile con i  relativi  stanziamenti  di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016); 

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
nel 2024;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento 
è il seguente: 

                        anno 2024 - euro 724,68; 
6. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  724,68 ai  capitoli  di  seguiti 

elencati:
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0041
8230

UTILIZZO BENI 
DI TERZI PER 
PREVENZIONE 
E PROTEZIONE 

02854 U.1.03.0
2.07.003

00009 09001 N 724,68 2024:72
4,68;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    843 / 2024



Pag. 4 / 4

IL VICE DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Marco Müllner Tel: 040 675 9313 E-mail: 

marco.mullner@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    843 / 2024



 Atto n. 843 del 09/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/04/2024 11:33:10



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

VICE DIREZIONE PATRIMONIO, LAVORI PUBBLICI E RSPP

PO UNITA' TECNICO OPERATIVA DEL SERVIZIO PREVENZIONE 1

REG. DET. DIR. N. 843 / 2024

Prot. corr. Q-2024/15/1/7-1/5-2024/845

OGGETTO: Rinnovo noleggio annuale del defibrillatore installato presso la portineria della sede di 
passo  Costanzi  2.  Affidamento  a  Logic  Srl  (C.F.  e  P.  IVA  00977960327).  Impegno  di  spesa  per 
complessivi euro 724,68. CIG B1161C2011. 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    

Prog
r.

Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Ann
o

Impegno/
Accertame

nto

Su
b

Capitolo
Import

o
Segn

o
CE V livello Descrizione D/N

1 202400
21039

Impegno S 202
4

 0 004182
30

724,6
8

 0285
4

U.1.03.02.07.
003

Noleggi di 
attrezzature 
scientifiche e 
sanitarie

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0110U1030207003013800000000000000
000003

  

 
Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 843 del 09/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/04/2024 14:45:48


